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Zmiany w budżecie miasta, udzielenie pomocy finansowej Powiatowi
Sławieńskiemu na realizację wspólnych inicjatyw polepszających jakość życia
mieszkańców Darłowa oraz decyzja o kontynuacji miejskiego programu
profilaktyki zdrowotnej – to główne zagadnienia, nad którymi radni pochylili się
w trakcie zwołanej na wniosek burmistrza sesji Rady Miejskiej, która w formule
zdalnej odbyła się 4 lutego.

Podczas XLVI Sesji Rady Miejskiej uchwalono 6 uchwał – wszystkie jednogłośnie.

W związku z przyjętą uchwałą w sprawie zmian budżetu Gminy – Miasto Darłowo na 2022
rok, zwiększono wydatki na dwa przedsięwzięcia, tj. budowę ul. Jana z Maszewa (o kwotę
190 000 zł; dzięki tej decyzji miasto będzie mogło rozstrzygnąć przetarg i wyłonić
wykonawcę) oraz rozbudowę i modernizację oczyszczalni ścieków (zwiększenie o 123 800
zł), na którą darłowski samorząd otrzymał 13 160 000 zł z rządowego programu „Polski
Ład”. Wspomniane środki to wymagany wkład własny, z którego zlecone zostaną m.in.
prace przygotowawcze związane z nadzorem inwestorskim.

Na mocy tej samej uchwały zadecydowano o wprowadzeniu nowego zadania
inwestycyjnego. Ponadto przeniesiono kwotę 25 000 zł na remont budynku siedziby
Darłowskiego Centrum Wolontariatu przy ul. Bogusława X 28.

Poza technicznymi przeniesieniami budżetowymi, wprowadzono uchwałą nowelizującą
budżet Darłowa pomoc finansową dla Powiatu Sławieńskiego w zakresie realizacji zadania
dot. organizacji publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych na terenie
całego powiatu, które zabezpieczą także komunikację autobusową na obszarze Darłowa
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(pomoc opiewa na kwotę 3177,72 zł). Druga forma wsparcia władz powiatowych dotyczy
dofinansowania Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej do potrzeb osób z
niepełnosprawnościami (kwota 45 762,20 zł). Udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu
Sławieńskiego umożliwi utwardzenie terenu i stworzenie miejsc postojowych przy ul.
Wenedów, gdzie znajdują się Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna i filia Starostwa
Powiatowego. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej sięgającej kwoty
45 762,20 zł ustalone zostaną w formie umowy pomiędzy Miastem Darłowo a Powiatem
Sławieńskim.

Podczas sesji – wskutek podjętej uchwały – radni wyrazili zgodę na zawarcie umowy
dzierżawy na czas nieokreślonej nieruchomości („Terminala Sztuki” przy ul. Kotwicznej)
stanowiącej własność Gminy Miasta Darłowo z Darłowskim Ośrodkiem Kultury im.
Leopolda Tyrmanda.

Radni zdecydowali również, że w 2022 roku realizowany będzie Program Profilaktyki
Zdrowotnej pn. „Program zwiększenia dostępności do świadczeń gwarantowanych z
zakresu rehabilitacji leczniczej wśród seniorów 60+ – mieszkańców Miasta Darłowo”, który
jest kontynuatorem tożsamego projektu realizowanego w latach 2020-2021 i
wcześniejszych. Jak zaznaczył uzasadniając projekt Zbigniew Mielczarski, kierownik
Referatu Oświaty i Spraw Społecznych, program jest niezwykle ważny dla seniorów, którzy
w minionym roku realizowali ok. 5 000 różnego rodzaju zabiegów medycznych właśnie w
ramach miejskiej inicjatywy prozdrowotnej. Z minionej edycji tego programu skorzystało
ok. 260 osób. Podobne miejskie programy adresowane do seniorów 60+ realizowane są od
2018 roku.

Po wyczerpaniu porządku obrad głos zabrał Arkadiusz Klimowicz – burmistrz Darłowa,
który dokonał podsumowania pierwszego miesiąca nowego roku budżetowego,
przedstawiając ramowe założenia na 2022 rok. Włodarz miasta poinformował o końcowym
etapie przygotowania dokumentacji niezbędnej do złożenia wniosku o pozwolenie na
budowę ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż kanału portowego na lewym brzegu Wieprzy,
mającego być nową przeprawą przez rz. Grabową do Darłówka Zachodniego. Burmistrz
Klimowicz wyraził nadzieję, że uda się na ten cel pozyskać środki zewnętrzne w ramach
nowej perspektywy budżetowej z Funduszy Unijnych, w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego.

Ważną dla najmłodszych mieszkańców Darłowa informacją z pewnością będzie zapowiedź
budowy pumptracka w parku przy ul. Morskiej w okolicy cumowania statku szkoleniowego
Zespołu Szkół Morskich „Franek”. W marcu planowane jest także zamontowanie rampy na
Wyspie Łososiowej, dzięki której jazda na deskorolkach, rolkach czy hulajnogach będzie
atrakcyjniejsza – nie tylko dla młodzieży.

Arkadiusz Klimowicz podzielił się także z radnymi i mieszkańcami oglądającymi zdalne
obrady w internecie założeniami projektów, które Miasto Darłowo zgłosi w drugim naborze
do rządowego programu „Polski Ład”. Niezwykle korzystną dla Darłowa decyzją jest
zaliczenie miasta do gmin po-PGR-owskich, dzięki czemu samorząd może ubiegać się o
dodatkowe środki finansowe na zgłaszane inicjatywy, czyli: zagospodarowanie zaplecza i
podwórek na starym mieście od ul. Krótkiej do ul. Podzamcze (szacowana wartość ew.
inwestycji – ok. 2 000 000 zł) oraz modernizacja budynku po dawnym Przedszkolu im.
Jacka i Agatki przy ul. Zamkowej z przeznaczeniem na nowe centrum edukacyjne dla



Miasta i Gminy Darłowo wraz z nową siedzibą Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Agnieszki
Osieckiej (koszt – ok. 5 000 000 zł).

Natomiast w ramach II naboru do „Polskiego Ładu” Miasto Darłowo zgłosi następujące
projekty:

budowę magistrali wodociągu wschodniego (koszt: ok. 5 000 000 zł),
uzbrojenie terenów inwestycyjnych w pasie nadmorskich na terenie tzw. „górki nad
patelnią” w Darłówku Wschodnim, obejmujące m.in. organizację wód opadowych na
tym terenie, budowę kanalizacji, nowego wodociągu i realizację I etapu budowy
układu drogowego (koszt szacowany na ok. 12 000 000 zł),
budowę alternatywnego do obecnie istniejącego połączenia drogowego z Darłówkiem
Zachodnim wraz z budową nowego mostu drogowego przez rz. Grabową (koszt ok.
30 000 000 zł).

Arkadiusz Klimowicz zapowiedział także popandemiczny powrót sezonowych imprez
miejskich, których brakowało w minionych latach lub organizowane były w skromniejszym
zakresie. Dobrą wiadomością jest powrót w nowej formule Media i Sztuka – Festiwalu w
Darłowie, który odbędzie się w terminie 7-10 lipca 2022 r. w Darłówku Zachodnim. Od 27
czerwca do 10 lipca w nadmorskiej części Darłowa odbędzie się Międzynarodowy Zlot
Historycznych Pojazdów Wojskowych, zaś w sierpniu – po raz pierwszy – Marian Laskowski,
pomysłodawca i organizator MZHPW zorganizuje zlot pojazdów terenowych.

14-17 lipca to czas, kiedy w kinie „Bajka” królować będzie film Północy – wówczas
odbędzie się 22. Festiwal Filmów Skandynawskich. 12-13 sierpnia natomiast po raz 14.
zorganizowany będzie Reggaenwalde Festiwal. Tradycyjnie także odbędzie się w sezonie
wakacyjnym 5 koncertów w Kościele św. Gertrudy w ramach 56. Międzynarodowego
Festiwalu Organowego, cotygodniowe „Muzyczne 5-tki” na Rynku Miejskim czy koncerty
muzyczne w Kościele Mariackim. Nie zabraknie także lubianego kina plenerowego.

Sekretarz Miasta Tomasz Bobin zapewnił, że doraźne remonty dróg miejskich w zakresie
usuwania uszczerbków nawierzchni po sezonie zimowym będą realizowane na bieżąco –
na 11 lutego ustanowiono termin otwarcia ofert w ramach zamówienia publicznego pn.
„Remonty dróg gminnych o nawierzchni gruntowej na terenie Miasta Darłowo”.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Darłowie Czesław Woźniak po raz kolejny zaapelował do
mieszkańców o szczepienia przeciwko COVID-19 – wg danych rządowych, na ten krok nie
zdecydowało się nadal ponad 35% mieszkańców.

Wyniki wszystkich głosowań oraz retransmisja sesji dostępne są w aplikacji
www.posiedzenia.pl. Dokumenty i przyjęte uchwały niebawem zostaną opublikowane w
Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Darłowie, a także w Dzienniku
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.
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